CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CE.

REQUERIMENTO Nº 080/2018

            O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, requer, após submissão e aprovação da proposição ao
Plenário, envio de Oficio ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura,
solicitando a recuperação do sistema de iluminação pública que atende a
comunidade de Escondido, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11
de outubro de 2018.

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

O que ocorre é que a oferta do referido serviço encontra-se insuficiente
na comunidade de Escondido, uma vez que existem várias lâmpadas
queimadas, quadro, este, que vem causando transtorno e insegurança à
população local.

Ademais, sabemos que o Município de Marco paga à ENEL
Distribuidora, concessionária de serviço de energia elétrica, um valor estimado
sobre o montante total de lâmpadas existente no parque de iluminação pública,
sendo, assim, que a permanência de lâmpadas queimadas traz grandes
prejuízos ao Município e, consequentemente, à população.

Desta forma, rogo aos caros colegas Vereadores que compõem
brilhantemente esta Casa de Leis que dêem seus votos favoráveis à minha
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11

de outubro de 2018.

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador